habitans aliquis in Modin uico iudæa
nomine Mathathias. filius ioannis. filii symonis. filii Samoni. sacerdos de uice ioab Hierosolymitis.
Erant autem ei filii qnq; ioannes q uocatur Caddis. & Simon q dicitur Thasi. & iudas q uocabat
Machabeus & Eleazarus q dicitur Apphus & Abaron q dicitur ionathas. Iste ergo Mathathi-
as plangebat apud filios statum rerum & ciuitatis rapinā & templi nuditatē & calamitates plebis
dicebatq; melius illi esse pro patrii mori legibus quā ita sine gloria uiuere. Venientibus aut ad Mo-
din uillam a rege directis ut cogere iudæos facere. quæ pcepta uidebant a rege. & iubētib; il-
lic cōstitutis idolis immolare. sed in regis iustionem & primū Mathathiam q doctrina uel fama glo-
riæ reliquos anteibat sacrificare cōpēlentiū Mathathias recusabat hoc facinus dicens. Licet aliū
omnes iustionibus antiochi p timore obtēperent. mibi tñ & meis filiis tale scelus nullatenus impo-
nitur. Cūq; tacuisset accedens qdam ex iudæis imolauit in medio sicut pcepit antiochus iratusq;
Mathathias irruit sup eum cum filiis suis hñtib; gladios eius sanguinē super aram effudit. & iudi-
dicem regis apolloniū q eos ad talia cogebat. cū iuis paucis militibus interemit. & aram deponens
elamauit. Si q; æmulator patrias leges & dei religionē sequitur me. Et hæc dicens cū filiis ad solitudi-
nem exiit. relinquens oēm suam possessionē. idem multi facientes cū filiis & uxoribus ad solitudinē
confugerunt. Audientes uero ista iudices regis auxilia conuocantes quæ in arce Hierosolymorū pro-
custodia permanebant. prius quidem conabantur uerbis eos flectere. ut ad pœnitentiam uenirent
& eligerent potius illa quæ profunt. ne aliqua necessitate cogente eis tanquam hostibus uerentur.
Quibus nō accipientibus uerba. sed contraria sapientibus. cōfluxerunt die sabbatoz; & sicut erant
in spelunchis ibi eos atroci incendio cremauerunt dum repugnare propter diem festum noluisse.
ne in malis suis honore sabbati transgredi uiderentur. Nam uacate in eo nobis legitimū est Mor-
tui ergo sunt cum uxoribus & filiis in spelunchis globis fumiferis suffocati numero mille. Multi autē
liberati sunt adiuncti Mathathia. & illum sibi iudicem ordinauerūt. qui & sabbatis eos docebat pu-
gnare dicens. Quod si hoc non fecerint obseruantes legem. sibi metipsis erunt hostes. in illo die con-
tra eos uenientibus inimicis. Hoc dicens persuasit eis & hæctenus permanet nobis cōsuetudo pu-
gnandi. etiam si tali die bella confugant. Colligens ergo sibi Mathathias armatā multitudinē. aras
deposuit idolorum peccantes in eos quantos manu capere potuit interemit. Nam multi eius timore
dispersi sunt ad gentes ppinquas. Et pueros non circūcisos iussit circūcidi. expellens eos qui ut ta-
lia prohiberent fuerunt constituti.